1

平成 30 年 3月 1 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

マンガ配信 Web サービス『マンガドア』開始のお知らせ

 この度、当社グループ会社である株式会社リンガ・フランカは、本日 2018 年 3 月 1 日、株式会社一迅

社・株式会社新潮社・株式会社徳間書店・株式会社コアミックス・株式会社マッグガーデンの協力のもと、

出版社横断のマンガ配信 Web サービス『マンガドア』を開始いたしました。

 『マンガドア』は、スマートフォン向けに最適化しつつもアプリ不要の WEB サービスです。『魔法使い

の嫁』や、『ヲタクに恋は難しい』『ウロボロス-警察ヲ裁クハ我ニアリ-』『ワカコ酒』『モンスター娘のい

る日常』を始めとしたアニメ化・映像化した人気作、また『かんなぎ』『EREMENTAR GERAD』等の完結済み

の名作群を連載・『待てば無料』等の形にて配信してまいります。

本サービスは、スマートフォン向けアプリではない為、各社発行の紙媒体時と変わらぬ形でのコンテン

ツ提供を可能とし、それぞれの作品の表現を守りながら、アプリと変わらぬ決済手段を用いる事が可能と

なっています。

また、本サービスにおいてはプラットフォームとしてフェアネスである事を重視し、各出版社からはい

ずれも同一経済条件のもとでコンテンツ提供を頂いております。

 サービス開始時は 100 作品以上、話数としては 6000 話以上配信いたしますが、今後も人気作、話題作

のラインナップを増やしてまいります。尚、サービスとしては 3年後の単年黒字化を目指します。

2018 年 3 月 1 日現在、配信作品は下記の通りです。(順不同)

[株式会社一迅社]

政宗くんのリベンジ／俺がお嬢様学校に「庶民サンプル」として拉致られた件／ゆるゆり

おくさまが生徒会長！／ボクラノキセキ／Landreaall／捏造トラップ-NTR-／かんなぎ／カーニヴァル

2DK、G ペン、目覚まし時計。／魔界王子 devils and realist／拝み屋横丁顛末記／腐男子高校生活

犬神さんと猫山さん／あまつき／千歳ヲチコチ／＋α の立ち位置／07-GHOST／LOVELESS

彼女の腕は掴めない／ヲタクに恋は難しい

[株式会社新潮社]

ＢＴＯＯＯＭ！／ウロボロス -警察ヲ裁クハ我ニアリ-／うどんの国の金色毛鞠／

ブレイブ・ストーリー～新説～／ウッドストック／デカダン！-デザイン科男子の受難- ／東京百鬼夜行

四畳半の祓魔師／わたしのカイロス／寿司ガール／ブルーサーマル-青凪大学体育会航空部-

応天の門／俺のプロレスネタ、誰も食いつかないんだが。／セブンティウイザン／王者の遊戯／死役所

ヒル／宇宙戦艦ティラミス／鹿楓堂よついろ日和／お前はまだグンマを知らない

2

[株式会社コアミックス]

ワカコ酒／アルテ／ソマリと森の神様／老女的少女ひなたちゃん／バックステージ！／おむじょ！／五

百年目のマリオン／女子高生のつれづれ／マヤさんの夜ふかし／グレンデル／西荻窪ランスルー

瘴気のガスマスカレイド／のぼさんとカノジョ？／鳴沢くんはおいしい顔に恋してる

織田シナモン信長／ジェノサイダー／ちるらん 新撰組鎮魂歌／はんなりギロリの頼子さん

よこしまな江口くん／江口くんは見逃さない／キミにともだちができるまで。／人魚の王子さま

G 女子！

[株式会社徳間書店]

モンスター娘のいる日常／セントールの悩み／アリスと蔵六／ヒトミ先生の保健室

放課後！ダンジョン高校／マザーグール／チェローフさんの魔法人形／魔女のやさしい葬列

バタフライ・ストレージ／頂き！成り上がり飯／アメとハレの風の旅

のろい屋シリーズ（のろい屋しまい、のろいや姉妹ヨヨとネネ、のろい屋シークレット）

異形ちゃんといっしょ／冥王計画ゼオライマーΩ／KEYMAN -THE HAND OF JUDGMENT-

[株式会社マッグガーデン]

魔法使いの嫁／とつくにの少女／PSYCHO-PASS 監視官狡噛慎／PSYCHO-PASS2／学園さいこぱす

下ネタという概念が存在しない退屈な世界 マン●篇／EREMENTAR GERAD／スケッチブック

モノクローム・ファクター／まもって守護月天！／リィンカーネーションの花弁／素足のメテオライト

戦国妖狐／イレブンソウル／悪魔狩り／南鎌倉高校女子自転車部／レイン／ドラゴン、家を買う。

もののべ古書店怪奇譚／魔法少女プリティ☆ベル／迷宮ブラックカンパニー／ちちこぐさ

とらねこフォークロア

【関連サイト】

『マンガドア』Web サイト：https://www.manga-doa.com/

 以 上